
Pastatė Bažnyčią Suta- 
taėįusiain Vėžiui

— J 
pKIO, Japonija. — K. 

aoh, turtingas japonas 
/rklys, gyvenantis Tokio 
jrienriestyj Sendagaya, pa­
pūtė bažnyčią suakmenėju- 

vėžiui, kuris yra didu- 
sit ’kaip žmogaus kumščiu, 
jpdoh sako, jog jis pirkęs 

zežf kiek laiko atgal ir lai- 
‘ B pas save del “laimės”, 
tat belaikant jo biznis pra­
dėjo pulti, jam pradėję ne­
sisekti gyvenime visais1 
žvilgsniais, jo šeimyna pra­
dėjus sirgti ir tt. 6 kuomet 
jis kitam pavedęs jį,: tas 
pats atsitikę sti kitu. Paga­
nos jis nutarė i į atgal pasi­
imti ir pastatyti jam bažny- 
'Čią, kad tas vėžys daugiau 
'Bedaryti) 'f “skurdo” nei 
S' m, nei kitiems. Mat, gavęs 

žnyčią gal nebus toks 
"piktas’\
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Vienykite*! Nieh
Nepralaimėsite, tik Re­
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Kaltina Sovietus
Nicaraguos Sukėlime

Bažnyčią Šv. Sofijos
Pavers Šokiams

ANGORA, Turkija. — 
Turkijos valdžia nusprendė 
paversti į šokių svetainę šv. 
Sofijos bažnyčią, šita baž- 

_ nyčia vra garsi visam pa- 
‘ šaulyj. Pastatyta šeštam 

Smtmetyj. Kemal Paša, 
Turkijos prezidentas, sako, 

; jog tai bus puiki pasilinks­
minimo vieta. Toji bažny­
čia randasi Konstantinopo-

• lyje-
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Liet Darbininkai Šaukiasi Mūsų Pageltos 1 ^taJarl')p^arst,^”, Karo Lauko Teismas Jau Pasmerkė
Gelžkeiieciy Algas

Fašistų Valdžia Juos šaudo.
WASHINGTON. — Jung­

tinių Valstijų valdžia ir Ni­
caraguos reakcionieriai kal­
tina Rusijos Sovietų valdžią 
rėmime Nicaraguos sukilė­
lių. Boris E. Skvirsky, ve­
dėjas Rusijos Informacijų 
Biuro Washingtone, griež­
tai užginčino, jo? Rusija 
nieko bendro neturi su tuo 
sukilimu.

Senatorius Borah kelia 
protestą, kam Jungtinių 
Valstijų valdžia pasiuntė 
ten ginkluotą spėką. Jis ža­
da reikalauti, kad tą klausi­
mą svarstytų kongresas.

, WASHINGTON. — Jung­
tinių Valstijų Tarpininkavi­
mo Taryba (Board of Medi­
ation) dabar svarsto ' algų 
pakėlimo klausimą del 50,- 
000 konduktorių ir trainma- 

inų, kurie dirba prie gelžke- 
ilių pietrytinėj teritorijoj.

Darbininkai reikalauja pa­
kelti algas ant suvirs 7 nuo­
šimčių. Arbitracijoš tary- 

iba buvo sutikus ant to, bet

Sušaudymui Penkis Darbininkų

. Mašina Migdymui
ė BERLYNAS. — Dakta­
ras Hans Solomon išrado ir 
užpatentavo mašiną migdy­
mui negalinčių užmigti, ji, 
sakoma, daug pagelbės gy- 

nervų liga sergančirj. 
iMašina išduoda regųliarį 
taisą, panašų į bičių bim bi­
ntą ąvilyj. Balsas malonus, 
migdantis. į

Wm. Green Pranašauja 
“Gerus Laikos”

WASHINGTON. Ame­
rikos Darbo Federacijos 
prezidentas William Green 

• pranašauja, jog sekanti me­
tai bus “labai geri”. Girdi J 
bus darbo, algos pakilsian-l 
čios. Kodėl? Ponis Green j 
atsako; “Daugelis mūsų Į 
pramoninių įstaigų padarė 
tikrą progresų išvystymui 
sistemos ir metodų, kurios 
palaiko “gerus laikus”.

Ponas Green taipgi džiau­
giasi, būk komunistų veiki­
mas New Yorke “tapo nu- 

i stelbtas”.

Žemės Drebėjimas
/TIRANĄ, Albanija-— Ne- 
tbli nuo Du razzo miesto bu­
vo didelis žemės drėbė j i-, 
©as per kelias, dienas. Atsi­
darė .naujas.kratetąs. Van-1 
dųo smarkiai užvirė netoli ___ .
esančiuose ežeruose. Nema- joj užėjo šaltis, kas labai re­
tai namų sunaikinta. Tūks- tai

ytogės.

Paryžius. — Visoj Franci-

runa- vai < atsitinka. Paryžiaus 
tančiai žmonių: liko be pa- ežeruose užsidėjo colio sto- 

; rūmo ledas.

Gell/ėldme Gyvybę Lietuvos Darbi- 
ninky Vady!

I VISUS AMERIKOS LIETUVIUS
Penki draugai, skaisčiausi Lietuvos darbininkų 

ir vargingųjų valstiečių vadai, jau pasmerkti mirtin. 
Kruvinasis fašizmas siaučia visoj Lietuvoj. Jis grū- 

; gyvybei visų susipratusių darbininkų ir vals- 
j tįėčių., Jis ištroškęs jų kraujo.

šių penkių draugų nuteisimas mirtin tai tik dar 
pradžia klerikalų-fašistų kruvinų darbų. Tai tik dar 
pradžia baisaus baltojo teroro.

,(Lietuvęą darbininkai šaukiasi Amerikos lietuvių 
i pągelbos. Jie prašo, mūsų, kad mes gelbėtumėme gy- 
vybę nuteistųjų darbininkų, pakeldami galingą balsą 

? prieš fašistinius budelius. Ar mes, didžioji masė 
I Amerikos lietuvių tylėsime? Argi mes leisime bude- 

Itams be atodairos lakti kraują Lietuvos liaudies va­
dą?

Visi vienu balsu turime sušukti: “NE!” Tegu 
Sita&JLietuvos darbininkų balsas nuskamba po visą 
BlaČr" Ameriką! Tegu nesiras nė vieno Amerikos lie- 
tuvio, kuris atsisakytų pakelti protesto balsą prieš 
Žudymą Lietuvos darbininkų vadų.

Kr. Vardan Lietuvos darbininkų mes dar kartą šau- 
Mame visas sroves, kurios priešingos kruvinajam fa- 

^|ižniui Lietuvoje, sunerti rankas gelbėjimui nuteistų- 
ių mirtin Lietuvos darbo žmonių vadų. Mes dar kar- 
tajraginame visus, kurie tik trokšta Lietuvos pasi- 
uudsavimo iš po to, siaubūno kruvinos letenos, suvie- 
hyti spėkas šitoj svarbioj valandoj.

i^^Ąmerikos lietuviai! Rinkitės į masinius mitingus 
& pakelkite protestą prieš fašistinius budelius! Gel­
bėkite nuteistuosius mirtin darbininkus!

. • “Laisvės” Redakcija.

Nereikia daug aiškinti, kas dabar dedasi Lietuvoj; 
nereikia daug aiškinti, kokia dabar Lietuvos darbininką 
padėtis, nes, rodosi, kiekvienas gali lengvai suprasti. 
Jeigu pirmiau, viešpataujant klerikalams, Lietuvos dar- • 
bininkai buvo persekiojami, kemšami į kalėjimus ir net, 
šaudomi; jeigu pirmiaus darbininkų organizacijos — 

. unijos buvo persekiojamos, o jų veikėjai kemšami į ka- Į 
Įėjimus; jeigu pirmiau darbininkams ramiu būdu parei­
kalavus geresnių darbo sąlygų, į juos šaudė, tai jau da-l 
bar, kada fašistai smurto keliu nuvertė koalicinę vai-1 
džią n; įvede savo diktatūrą, darbininkų padėtis pasi- į darMaviai nesutiko. Dabar 
ketina. . * šiks klausimas pavestas iš-

Dabar Lietuvoj įvesta karo stovis; dabar ten siau- spręsti kitai tarybai. Ir kol 
čia klerikalų karinė diktatūra ir karo lauko teismai;,tą klausimą tarybos ap- 
dabar ten jau vėl pilni Lietuvos kalėjimai ! prikimšti svarsto per šešis mėnesius, 
darbininkių Jeigu pirmiau klerikalai kimšo. į kalėji-, darbininkai turi laukti, 
mus tik komunistus ir jų simpatikus, kimšo unijų veikė- —•—------
jus, tai dabar jau kemša kiekvieną, kuris tik drįsta, iš- ' 
sižioti prieš klerikalinę diktatūrą

Pastaromis dienomis jau Amerikos kapitalistinė! ni •> y* • •
spauda, lūpomis Lietuvos klerikalų-diktatorių, paskelbė, I 61H0 IS UZSlfifllO
kad tik viename Kaune suareštuota apie tiys šimtai ko-j _____
munistų. Reikia atsiminti, kad taip kalba ne darbinin-' 
kiški laikraščiai, bet kapitalistiški, kurie tokias skaitli­
nes visuomet mažina, todėl reikia manyti, kad ta skait- ^uu<v
line dvigubai didesnė. Ir jeigu jau dabar suareštuota milionu doleriu pelno už 
tiek viename Kaune, tai kur kiti Lietuvos miestan ir jd6ta kapjtala užsieny j 
miesteliai? Juk ten irgi buvo ir yra areštai, ten irgi/ EdrQpoj yra ^investinta 
buvo ir vra kalėjimai, kūne -jau dabar pnkimsti darbi-1 (.jjįta) Amerikos kapitalo 
ninku. Kablegrama.gauta,kad jau karo teismas pa- $2,895,400,000. Pietinėj ir 
smerkė mirtin penkius darbininkus, jų ..tarpe ir drg. K. Centralinėj Amerikoj—$4,- 
Giedrį. , 1468,000,000; Kanadoj — $3,’-

Lietuvoj reakcija siaus vis smarkiau ir smarkiau; 011,800,000. Prie to dar yra 
darbininkų persekiojimas ir žudymas ris didės ir didės, nemažai investinta Afrikoj 
nes darbininkai vised netylės, ves kovą prieš juodąjį kle-.ir Azijoj.
rikajizmą, prieš fašizmą, kuris pasiryžęs: darbininkų Mt-1 * * ’
dėjimą pasmaugti ir ant jo kapo kryžių pastatyti. Dvvnai Vienodai Ma«>tOIr štai, kada Lietuvoj' reakcija siaučia, kada ten ’ICIIUIMJ
darbininkai veda mirtiną kovą už savo teises, tai mes, Į 1 1 " '
Amerikos darbininkai, neprivalome į tai per pirštus žiū-1 .LONDONAS. — Londono 
reti. Mūsų pareiga pagelbėti Lietuvos darbininkams, paten tu agento Ellis’o du 
mūsų pareiga remti juos sunkioje kovoje, teikti jiems dvynai sūnūs, po 26 metus 
nacelba / ■ * V ' ■' Iamžiaus, abu mąsto vieno-

Mūsų visos trys didžiosios organizacijos, būtent, Jie abu panašūs vienas 
Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcija, Ame-ji Ąf - -^r bdąsymas vi-
rikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugija ir Lie- ^7^ susitaiko- Būdami mo- 
turių Darbininkių Susivienijimas Amerikoj paskyrė .,7 . °Į a , ’snso savo ūž­
tam tikrą komitetą, kuris riipinsis Lietuvos darbinin- darinius vienodai _ —tokiais 
kų rėmimu. Tas komitetas vadinsis: Lietuvos Darbi- Pa^ Į’e-zūĮtatais, visada pa- 
ninkų Rėmimo Komitetas, šito komiteto pirmininku darydami tokias nat klai- 
yra draugas F. Abekas, sekretorium V, Paukštys ir ka- c*asL nors jie 
sierium K. Petrikienė; nariai—R. Mizara ir Zablackie- m-n;
nė.-

Komitetas tarpe savęs jau susitvarkė ir pradėjo 
eiti savo pareigas. Dabar mes atsišaukiame į visus 
Amerikos lietuvius darbininkus, į visas darbininkiškas 
organizacijas, draugijas, kuopas ir chorus, prisidėti prie 
šito darbo—rinkti aukas kur tik galima, prie kiekvie­
nos progos, kelti šitą klausimą draugijų susirinkimuose, 
aiškinti reikalingumą šelpti Lietuvos darbininlfus jų 
kovoje, raginti aukuoti iš draugijų bei kuopų 1 iždų ir 
tt. Darbas, skubus ir tuo jaus reikia jį pradėti.

Draugai ir draugės, atsiminkime^ kad jeigu mes 
nesirūpinsime Lietuvos darbininkų reikalais, tai kas 
jais rūpinsis? Klerikalai juos pasmaugs. Musų pareiga 
stoti darban ir paduoti savo broliams pagalbos ranka.

Visus čekius ir pašto perlaidas išpirldte ant kasie- 
riaus vardo: K. Petrikienė, 46 Ten Eyck St ir siųski­
te sekretoriaus vardu: V. Paukštys, 46 Ten Eyck St, 
Brooklyn, N. J.

Taigi, draugai ir draugės, prie darbo.
L. D. R. K-to Sekret V, Paukštys.

600 Miliony Doleriu

Didelis Palvinis
MEMPHIS, Tenn. — Ten­

nessee, Arkansas,*Mississip­
pi^ ir Kentucky valstijose 
užėjo didelis pptvinis. Tūk­
stančiai žmonių turėjo ai> 
leisti namus. Nadiville, 
Tenm, apie 3000 žmonių iš­
bėgiojo iš namų. Keletas 
žmonių žuvo.

Sukilo Garnizonas
Brazilijoj

Tarp Pasmerktųjų Yra d. Giedris, Gyvenęs Amerikoj 
Daug Veikęs Darbininku Judėjime

gruo-l Organizuokite protestus.” | 
Reiškia, Lietuvos fašistai 

aplaikė sekančią kablegra- didžiausiu įsiutimu pradėjo*

Pirmadienį, 27 d. 
džio, “Laisvės” Redakcija

mą nuo Lietuvos draugų: įpulti Lietuvos1/darbininkus;
“Lietuvoj1 '.siaučia fašisti- pradėjo rengtis išžudyt dar­

ius teroras. įvesta karo lau- bin inkų vadus.
ko teismai. Mirtin pasmerk- '
ti Karoli, Poschela, Greifen- kime didelį protesto baisą 
bergeris, čiorny, Giedris, prieš tą terorą.

Amerikos lietuviai, pakel-

Chicagos Liet. Protestas Prieš Fašistus

WASHINGTON. — Už 
šiuos metus Jungtinių Val­
stijų kapitalistai gauna apie

gink Ii

davinius vienodai — tokiai:

darydami tokias pat klai- 
niekad sykiu

pydavo žemlapius, jų brai­
žiniai būdavo vienodi. Jie 
abu mokinosi advokatūros 
ir kuomet tm-ėjo egzaminą, 
į klausimus atsakė kaip vie­
nas.

Mokslininkai kol kas ne­
gali išrišti, kode! tų dvynų 
protavimas taip supuola.

Anglija Išsižadanti Kontrolės 
Chinijoj

LONDONAS. — Anglijos 
valdžia išleido pareiškimą, 
jog ji sutinkanti, kad būtų 
išsižadėta prievarta užkar­
ti svetimu šalių kontrolę 
ant Chinijos. Taipgi ji su­
tinkanti, kad Chinijai būtų 
leista pakelti muito kainąl 
Tuo būdu Anglija norinti 
prieiti prie susitaikymo su 
Chinija.

Buenos Aires. -s— Pietinėj 
Brazilijoj, San Pedrito, su­
kilo garnizonas kareivių 
prieš valdžią Kareiviai pri­
sidėjo prie sukilėlio pulk. 
Julian Barcelo. Valdžia 
pasiuntė kareivius juos nu­
malšinti* , 7

Chicagos lietuviai surengė Dėlto mes, Chicag-od LietuVįa^ 
masinį protesto susirinkimą susirinkę masiniame mitinį' 
prieš Lietuvos fašistus ir gruodžio 21 d., 1926 m., Lietuj 
priėmė sekančią protesto 
rezoliuciją:

Protestas Uzurpatorinei 
Lietuvos Valdžiai

I Kadangi .Lietuvos klerikaiai
_ lu nuvertė valdžią ir įvedė 

krašte juodojo fašizmo viešpa­
tavimą., nesiskaitydami su dau­
gumos valia ir sutrempdami jos

\ teises; -
Kadangi fašizmo užviešpata-

vimas reiškia Lietuvos biednuo- 
menei ir visai pažangiajai žmo-

vių Auditorijoj, 3133 S. Hal­
ted gat,; Chicago, griežtai 
smerkiame tokį klerikalų-faiia* 
tų žygį ir reikalaujame:

Kad būtų leista Lietuvos žmo­
nėms išsirinkti Valdžią, kokia 
jiems tinka; r..W

Kad uzurpatoriai būtų tinka­
mai nubausti už tokį . krūvinį 
žygį; j?

Kad kuo greičiausia būtų pa­
leista iš kalėjimų visi klerikalų 
areštuoti komunistei ir, visi, po

politinį terorą;
Kadangi naujieji, 

užsidėję, valdonai jau sugrūdo į 
kalėjimus šimtus komunistų ir 
kitų organizuotų darbininkų Vi­
sai be jokio nusikaltimo;

Kfidangi ši tok is fašistinis žy- < 
gis yra despotingas, neigiantis! 
žmonių teises ir laisvę, laužant 
tis pačią šalies konstituciją ir 
užkąri antis daugumai šalies
žjnonių mažumos išnaudotojų ir 
grobikų diktatorystę;

I
lelaisvę ii’ Mes taipgi parėkiame,;

nepadarius to, skelbsime grięš^g 
patys save kova save užsidėjusierns Li.ęęūWJ';^ 

vos valdonams ir padėsime mo- B 
raliai ir medžiaginiai Lietuvį) 
kovojantiems darbininkamsz:W M 
visiems klerikalų fašistų prlfr- '<:< 
Aams.

Nutartą žią rezoliuciją pa- > 
siųsti Lietuvos valdžiai, Anieri- ■ 
kos lietuvių ir Lietuvos spaus 
dai.

Mitingo pirmininkas, i\.
P. V. Žalpių j

Nusižudė Profesorius . Išėmė Špilką iš Plaučiu
— Massaehų^ 

igoninėj ra 
>ilką

INDIANAPOLIS. — Vie­
tos viešbutyj britvd pasi­
pjovė Louis Siff, apie 57 
meti) amžiaus, matematikos 
profesorius Louisville (Ky.) 
Universiteto. Pas jį rasta 
valdžios bonų už $28,000 ir 
grynais pinigai $1,172. Jis 
buvo kelyj j Chicagą 'daly­
vauti matematikų konvenci­
joj. 1 Saužudysteš priežastis 
nežihomh.

BOSTON. Massachu-J 
setts akių ir ausų ligoninėj 1 
išimta ligoniui špilka 1 
plaučių. 1 Špilka buvo? jo 
plaučiuose per 32 metus, fl 
Taip praneša vyriausias Ii- 1 
gomnes daktaras Harris P. 1 
Mosher. . t

J. Sniegas Portugalijoj L I 
Lisbonas, Portugalija-|l 

Per khlėdas Lisbono fnies-; 
tas buvo nuklotas sniegu, ||

Miegodama ir Basa Ėjo Gatve kas labai nustebino gyven-1 
n • 'tnins. Tainm ir temDeratū- Jper Sniegą

Karvę Nustipo Užėdus 
Anglių

Tullamore, Airija. — Pa­
sirodo, jog ne vien tik kiau­
lė viską ėda. čia tūlas Pe­
ter Felming turėjo ėdrią 
karve, kuri net anglis riją. 
I riėduS anglių, nustipo.

WINNIPEG, Kanada. — 
šiame mieste moteris basa, 
vienais naktiniais marški­
niais ėjo miegodama per 
sniegą ti-is blokus iš savo 
stubos.

Ji tankiai vaikščiodavo 
miegodąfna, bet dar tik pir­
mą karCą jai pasitaikė išei­
ti lauk ir šaltoj naktyj eiti 
per/šniegą. JI atbudo, kuo­
met policistas, pamatęs ją 
ginant kaip kokią “dvasią”, 
priėjęs smarkiai prakalbino. 
Paskui policistas nuvedė ją 
namo. y

tojus. Taipgi Ar tempera tū- j 
ra žemai nupuolė. Tai nau- 
janybė šitam krašte. . ■ ’

PROTESTO PRAKAL- 
BOS MASS* VAL- J 

STUOJ

Montello j gruodžio 28 
<L, 7:30 vai-vakare, Liet 
Tautiškam Name.

Bridgewater gruodžiu 
29 d., 7:30 vai. vakare. f

Norwood© gruodžio 30 
d., 7:30 vai vakare. Lle« 
tuviu Svetainėje.

Visose vietose kalbės 
drg. R. Mizara.
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<*»> APŽVALGA Mano Pastabos ŽVA1GŽDES-LIGŲ SKLEIDĖJOS JUOKAI NE JUOKAI
Tur būt niekas taip nėTė- 

mia darbininkiškos sjpau- 1 
dbs, kaip Ukrainai darbinin- j 
kai. Subatoj, 11 d. gruo- , 
džio, 1347 Boston Road,? 
iBronx, New York, buvopa* 
statyta ukrainų kalba vei­
kalas “Pargrįžo iš Sibiro.” 
Publikos susirinko nėper- 
daugiausiai, apie 100 žmo­
nių,. bet komunistiniam 
dienraščiui “Sčodenny Vis-* 
tį” suaukota apie- pusantro 
šimto dolerių. ' :

Aš esu tikras, kad lietu­
viai darbininkai nebieilhes- 
ni už ukrainus, vienok su 
dešimtine arba penkine la- 
bai retas katras pasirodo. 
Tur būt lietuviai pąinfiršoį 
kad revoliucinė darbininkų 
spauda lietuviu kalba ap­
supta priešais iš visapusių 
ir turi vest desperatiškąko-

Kada laikraščiai paskelbia 
kokias nore sensacijas, paei­
nančias iš abejotinų Šaltinių, 
tai į jas mažai kas kreipia do­
mės, Bet kada paskelbia ko­
kias nOfs sensacijas vienas, ar 
kitas mokslininkai, Tuomet jau 
jomis daugelis susidomi.

Iki šiol medicinos mokslo 
nebuvo tikrai nustatyta iš ko­
kios priežasties žmogus suser­
ga vėžio liga. Teisybė, - vie­
ni nurodinėjo vienas priežas­
tis, kiti kitas, treti jas užgin- 

1 ;čin d ii* tt. Lyginai taip nesu­
rasta ir tam tikrų vaistų šios 

! ligos gydimui*.
i Bet pastaruoju laiku Pary- 
i žiaus observatorijtos direkto- 

'•! rius daktaras Nordmann pa­
skelbė, kad vėžio liga paei­
na nuo žvaigždžių spindulių.

sako, kad esantieji ant- žemės 
spinduliai skaitomi stipriausi, 
tai radiumo. Kad nuo jų veik­
mės apsisaugoti, - reikia pasta­
tyti tarpe spindulių Ėr apšvie­
čiamo daikto švininę lentą 
dviejų centimetrų storio. Va­
dinasi, Švinas sulaiko spindu­
lių veikmę. Todėl Nordmann 
sako, kad tuo pačiu būdu ga­
lima esą apsisaugoti ir nuo tų 
spindulių, kurie ateina nuo 
žvaigždžių, tik jau čia reiki-' 
linga ne dviejų centimetrų 
storio švininės lentoe, bet dvie-j 
.jų metrų, t. y., arti septynių 

’> jįjėdų.-
ii Daugelis mokslininkų visgi 

susidėmėjo šituo Nordmanno 
paskelbimu ir dabar tyrinėja 

T. , . r - - a* ištikro žvaigždes siunčia to­
ils sakę, niekas negali uzgiu- Į kius spindulius. Vienok dar 

ji- v^°inami X- niekas, bent tuo tarpu, nepa- 
sptaatihai kerfkia žmogaus br- tvirtino šitos jo teorijos. To- 
gamzmui, kad. jeigu nuolatos Lįet negalima daug ka nors ir 

-x-w-n •• Bet aplė ^pŠisaūgbji-ir tun vest desperatiskaKO- jiė sugadins toje vietoje audi-|lna n,u0 tu, spmduiiu turiu ve 
*■"“ "ž darbininkų klasės ręi- Rdus ir paskui ta vieta pradės k<‘ pasakyti.
Kalus visais frontais. . |vai?" j, Jeigu spinduliai taip veikia,

i Aš manau, kad daro di- įcSažli xlnSuS ^urie m nuo-
V1oi‘do rtn Kar? 4PĮ« septynių Pėdų švininės

day, except Bunday, at /
Tan Eyck St, Brooklyn, N. Y, Įjįjo Užrūstinti Sovietus. .

Chicagos dienraštis “Vii-Į 
nis” Nr. 81 > kelia aikštėn; 
dviveidę politiką Lietuvos 
fašistų. Girdi, versdami 
koalicinę valdžią jie rėkė 
“šalin Rusiją”, bet tuo jaus 

’“atsivertė” ir dabar-sakosi, 
kad jie nelaužysią nepuoli- 
mo sutarties su Sėvietų Ru­
sija. Kame dalykas? “Vil- 
nis” atsako : 
i Klerikalai žino» joff Sovietų 
’valdžią' nedaug paiso kas ką 

į (apie ją sako, negi paiso kuo- 
■ met jai kas i liežuvį. ,kaišioja. 1 
1 Vaikūoti ji neturi.) laiko ir dėl- , 
Į Ito nesibara. Ji betgi žiūri są- 

vo reikalų, t neleidžia' trempti 
savo' šahės teisių: Klerikalai 
įr tai Supranta.' jie dėlto pft- 
bu’fiibjo'; pakyščioj’o liežuvį ir | 
Eva^’kaktS’^raųktt'^ visais frontais,

nepapyktų, visi choru sušuko: J:al dtsiaure tasistų liogeiy-
užtvirtiname sutartis! |jer ' , , džiausią klaidą tie žmonės, da^^stipr^r'ne^T'tie T- wnin« ,lpnw rai

Užtvirtiname, dievaži! ! . .. —------ Vėlesnių laiku įsigijo spinduliai, Wiu<»dabar d&bą S SfcSytt’ * Nejaugi
šiokius tokius biznelius ir, laboratorijose arba tie, ku- galima bus nešioti'drabužius, 
ne vien pasitraukė iš triūsu fr tie * -

3nė year — — — —16.00
Foreign Countries — — — $8.00

k Entered as second class matter
gl ttarch 11. 1924, at the Post Office

\ct Brooklyn, N. Y., under the Act 
of March 8, 1879.

į Lapės Politika

jo baisi komunizmo giltinė Jai- 
ko atkišus kraugėri’ngus nagus 
ir tyko mus pąskandyt kraujo 
upeliuose.

Ne laikas dabar kalbėt apie 
partijų 'biznį ir pasaulėžiūrų. 
Visi seni laisvės kovotojai ir 
tie, kurie jaučia savyje pla­
kančių lietuvio girdj, o gyslo­
se tekantį lietuviškų prabočių 
kraują — tebudi mūsų bran­
gios nepriklausomybės sargy­
boj.

Tautiečiai! Laikas budėt!
■jKaip tik taip kraujais 
Spjaudė Unt Lietuvos darbi­
ninkų ir juodieji fašistai iš 
“Tautos Valios” su Griga- 
Eunu-Glovackiu priešakyje. 
Na, or betgi daugelis Ameri­
kos lietuvių rėlnė Šaulius, 
tikėdami, , kad Jie yra smur­
to priešininkai, Dabar vi-

| Anglijos valdžia išleido 
.pareiškimą, kuriame gieda- 

T, !»&;■> apie “suminkštinimą”1 
į širdies linkui Chihijos. Gir- 
m di/didžiosios valstybės pri- 
< vąlo 4<žriioniškiau” rokuotis 
E.•$£ ehinais, ypač jbs turėtų 
1 pęi*žiūrėti senąsias sutartis 
Įį isU jChinais, kurios yra vien- 
P puąiškos. O kas svarbiau­
si sil, Esą, tai tas, kad jokiu 
B būdų, nebegalima žiūrėti į 
p Pekino valdžią, kaipo atstok 
| vę 'y’išoš Chinijoš, nes Cap- 
£ tono nacionalistinė valdžia 
įirgi/įgyjanti vis daugiau iri 
: .datigiau autoriteto.

kitaip kalba ta Anglija, j
[kąri iki pat šiai dienai kru- Prisiekė Lakti žmonių 

viną kardą laikė iškėlus ant Kraują.
■ Chinijos galvos ir kurios! Kūnini 
/daugiausia nea
[ hijoš haūdis. Šitaip pragy- , -Af . 
t Hų ta Anglija, kuri ir šian- j 
Į dien1 pat tebešeria pinigais ii*. 
S-amunicija šiaurinės Chini-I 
jos militaristus. jųjų kovoje > 
'prieš revoliucinę pietinės 
fChiriijbs liaudies? . armiją.. 
Taip1 dabar burkuoja' ta Ąn- 
/jgBją, kurios kanuolės per­
ima/ birželio mėn. Shameen 
mieste nušlavė šimtą pen-1 

I j^sdešimt nekaltų chinų, o i 
sttmet kelios savaites atgal jb d u -V;
pi-anjo kehus Šimtus nekal- lai.fagi£tai «dicyo visagalin. ; 
.tBmotenifrvaitaj Wanse-.^ vardan„, f . ■B •_ 
no mieste. Vadinasi, a- į nekaltų darbininku ir greičiau pajuntamas san- 
kar Anglija švinu sere chi-|valstieau. Tai ot kam’jie * ‘ J..........................
nųs, o šiandien tiesiog laks-1 prisiek®! 
tingalos balseliu gieda apie/ t. : •____
i^mMikesnį" atetaešimi'Lietuvos šauliai-Fašistų 
linkui jų! i įrankis.
fe/Kas pasidtoė? Kodėl ši-lianws’
'tas perversmas kietoj, kaip I Pasirodo, kad ir Lietuvos 
granitas, Anglijos sieloje? šauliai ranka rankon eina, 
k.Atsakymo nereikia toli su kravinaisiais fašistais. I.... 
j ieškoti. Anglija 1 
peš politiką. Jinai mato, 
kad pietinės Chinijos liau- 
dies armija nesulaikomai 
•Veržiasi pirmyn ir begailes- 
tingai Šluoja šiaurės milita- 
riStus iš kelio, f/" 
|»tų;; su kuriais Anglija 
raiika rankon eina, netai- 
iriingos dienos jau kone su- 
skaitytos. Dabar Anglija 

dedą saldliežuvauti ap- 
ūi Canto’no nacionalisti- 

nę valdžią, idant ją pati’au- 
Kiifejsavo pusėn ir išgelbėjus 
savo imperialistinius intere­
sus nuo atbundančios chinų 
liaudies.

|AR NORITE ŽINOTI?
Į Kl. Ar ištiktųjų, šioje ša­
lyje yra daugiau moterų, 
negu vyrų? .

At. Sulyg paskutinio cen­
zo S. V, yra 53,900,376 vy­
rai ir 51)81(1,24^ .mbterys..

Kl. Ar daug vandens iš­
garuoja į, parą iš didelio 
medžio? ’ ' i : . .. .

At. Išgaravimas iš didė- stovės bedarbi® armijos ier- 
lio aržuolo ar topolio būna lėse prie dirbtuves vartų, 
nuo 10 iki 25 galionu van-Į Aš tą kalbu iš gyvenimo 

|dėns į 24 valandas. ~ I patyrimų. Yra daug to-

Amalgamate Lyderiai

“Draugas” sakoj 
liaudininkai it soęialdemo-| 
—.„i “sulaužę” konstituci­
ją pačioj pradžioje, Icuomet 
jie užimdami ministęrių vie* 
tas davę tik “garbes žodį”, 
O.tuo tarpu Lietuvos konsti­
tucija reikalai!j ahti prisiek­
ti “dievo visagalinčio var­
dan”. Kas kita, girdi, su 
Smetona: jis “tikrai” prisie­
kė! ... x

Į Taip, tai taip, prisiekė, Kl. Kaip galima pažinti kių, kupė tūlas laikas atgal 
bet kokiam tikslui? Ką da- staltiesę, ar ji lininė ar bo- samdėsi darbininkus, dabar 

patys parsisamdo kitiems.
’ At. Lininis audimas grei-l Apie Brooklyną yra daug 

Ogi kraują čiau persigerta, vandeniu ir tokių buvusių'kriaučių kon-
- a, traktorėlių.

Pereita savaitę ateina 
į dirbtuvę mergiha. Jos a- 
matas esąs knygvedystė, 
bet stoja dirbt ūz paprastą 
darbininkę. Kodėl? Todėl, 
kad tokios iriūšies darbihih- 

jkų yra perdaug.
- v Iš obuolių, vinuOgių,Į Jeigu taip, tai kodėl da-

lošta 7a- šauliu “oiSnasS><TrimiW; citrimL gervevuogių, pušės bar nepamest tų tuščių

I Kl. Nuo ko kalnas Vernon kui priartinimo galo kapį- 
gavo vardą? 1 talistiniam išnaudojimui?

At. Lawrence Washing-'Jeigu negalima aktyviai da- 
Sių milita- ™> pradeda žalingą vjsuome- 
i-_ nej įr valstybe^darbą, tuorla-

biaų, jei kas juos dar inspi- 
-ruoja ir pinigiškai remia. Da­
bar jau nenaujiena, kad did­
miesčiuose darbininkų sušauk­
ti susirinkimai profesijos 
klausimams svarstyt dažnai 
virsta priešvalstybiniais mitin­
gais, kuriuose šmeižiama visa, i ... .
pradedaant nuo sociaidemokra- laikrodis. ,
tų, o giriama komunistų tvar- Pirmutinis laikrodis 
ka ir baigiama internacionalo j istastas da šešioliktam 
giędojimū.

Kaune pilna komunistinės 
literatūros, šlapios ir vielos.' 
Pastaroji dangstosi' įvairiais 
nekaltais vardais ir varo tą' 
patį darbą, tik tuo škirtumu, 
kad visa peikia, niekina ir tik 
dar nedrįsta viešai girt komu­
nistinis “rojaus”.

Greta komunistų sukurstyto . «
gaivalo pradeda atgy't lig šiol mausta pasaulyje. 
-L..1U_ At. Nors vra

I tarno bet ir nerštojo tpikp ^induliai, kurie pasiėkia mū- |iaipo_, net n perstojo leiKę žfi irQ0 žvaigždžįy įjgaj. 
visokią paramą taip labai 1^^ daugelį žmonių, užkrečia 
reikalingą musų kovai su vėžio liga, sunaikina tūlų jų 
kapitalistiniu išnaudojimu, kiino dalių audinius?
Jie turėtų suprasti labai ge-1 Kad patvirtinus savo išva­
rai štai ką: Jų bjznelyj šioks džiąjimus, Nordmann sAko, 

•_ — kad; vėžio ligą , jauni %esušėr- 
ga, daugiau serga apyseriiai, 
iiės' ppr, -ilgdsniūs' metus tie 
spinduliai - nematomai Veikia 
tint jį ir' daūgėlitii sunaikina 
audinius, iš ko apsireiškia vė­
žio liga.
' žinoma-, kaip tik kas paąkeb- 
bia kokią nors naiiją teoriją, 
tuojaus suranda ir būdus, kaip 
įruu to apąisaugoti. Lyginai 
taip padarė ir Nordmann. Jis I

IRMAMA
—Ar skaitei laikraščiu^ ? 

ką'd Rymo papa kelia rėjiigte 
ei ją prieš trumpus sijonėlius? 

i —Kad papa kelia revoliuci­
ją, tai dar niekis, bet vakar 
manė mama sukėlė revoliuciją 
ir liepė man sijonėlį būtinai 
pailginti vienu coliu, negu jis 
įPirmiau buv<^„. '

STIPRIAUSIA ŪRGANtŽft- 
cuA ’ ■

->Ar negąlėtaip .man pasa­
kyti, kokia Amerikoj yra stip­
riausia organizacija?.

—Jei nori prisirašyti prie 
stipriausios organizacijos, tai 
prisirašyk prie niūnštfinieFiiįy 
nes ji skaitosi tfert^ iš/gjHSip 
giausių. Plie Jos priklauso 

apie septynių pėdų švininės »et ir kai kurių miestų majo- 
lentos sienos, tai kaip žmonės ra^

- ■ - "? Nejaugi

kurių saepos lyginsis septy"-' 
nionis pėdoms, t

Milionieriai gal ir galės įši- 
tžisyti tokius automobilius,1 
kuriuose važinės it gyvens. 
Bet tuomet reikės jups atskirti 
nuo saulės Šviesos, juk merei-

toks menkas smulkusis pa- 
sisekimėlis' — ne amžtaas ir 
kad anksčiau ar vėliau, jie 

| patys, o’ jų-vaikai tai tikrai,

ikeseniu, iiegu Jibvelninis. 
Jei greitai perpleši, lininio 
siūlų galai bus švelnūs, bo- 
velninio

KL Iš 
daroma 
gar)?

— susiraitę.
kokių f rūktų yra, 
uksttsas ar (vine- į

rašė sekamai: .
Pas mus, kaip į,, ir. kituose' _

kraštuose, yra nemaža įvairių gavo vaidą. ' 
žmonių, .kurie, ‘jei nėra varžo-. . ,..., , y

ton, Jurgio Washington o 
vyresnysis brolis, tarnavo 
'Britanijos jūreivijoj po va­
dovyste admirolo Vernon. 
Kuomet Lawrence pasistatė 
sau namą 
kranto, delei garbės adini-

talistiniam išnaudojimui ?

lyvaut tame judėjime, tai 
bent reikia prisidėt pinigiš­
kai, aukojant _ dalį Isavo 
įplaukų tam dąrbūi ii* rž^ 
miant moraliai' tuos, kurie

sau namą ant Potomac upės nenuolaidžiai .fedviria tĮŽ bą- 
delei garbės admi- nąnikinimą kapitaristinib fš- 

rolo jis jį užvardino Mount (naudojimo. 
Vernon.

Kl. Kada liko išrastas

SVARBI PRIEŽASTli
i —Kode! tavo sekretorė ap­

leido darbą?
--Aš ją išvariau^
—Tai gal buvo svarbi prifr* 

iastis,? ■
—Taip, po 'penkių, k adą ji 

H.WV Muiooiyucouo. ««k -urara- ^enggsj .haftlQ aš ją pabffiĘy 
kia manyti, kad žvaigždes paravį g
siunčia ant žemes tokius spm- m<>kėBtie5 nes ta į
dulms tik nakčia, kada mds viršlaikiu * ■
jas matome, jos siunčia juos, 
ir dieną.

Vadinasi, apsisaugojimo bū-j 
das žmonėms neprieinamas ir' ...
jeigu taip yra, kad vėžio liga turi tokius patobulinimus, kid 
paeina nuo tų spindulių, tuo- trumpu laiku pati savimi apsi- 
mėt jau kaip mirė, tiiip\® 
mits žmonės, jeigu nebus su- . „ ..
rasta kitokių gydymui būdų, kada 'ji pati savimi užsimokės 

ŠvenčioniJkis. . .......................... 1

JIS GALĖS PAIMTI
Pardavėjas. — šita mašina

moka visas išlaidais.
Pirkėjas. — Jeigu tąip, tai

IŠ TURČIŲ TARNŲ GYVENIMO

Visas išlaidas, tai atsiusk man 
ją, tuomet paimsiu. 1‘Ž

Brangūs žaislai ;
—-šAko,. kad Rifąljos caras 

--------- j turėjo labai daug brangį 
2/Lfe. Jų viso dm- ^a'®iu?. ’ .

žiaus darbai, tai 'gulėt, rengtis, . —Tąip, tie žaislai' labm
Kada žmogus nepdtfenkfti-1 kalingų dirba.

tas savo gyvėnimu, tai salto: ži«»tu».'wiuvM, mi giuei, rengus, > —
■gyveno šuns vietoj. Bet tur-l valgyt, apsibarstyt savo kūną brangūs, nes jis turėjo už juos

Surinko Papliauška-
I čių šunims gėiąaū, nega d^rbi*' miltais, nagus polišiuoti viso- savę gyvastį atiduoti 
lunkams. Turčių šnnys užlai^kiais skysčiais ir veidus nusi-( 
komi kaip ir turčiai; jų šunys * * " ■ •
turi puikius franibariūš, 
maudynėmis, tarnus, ktirie 
juos valo ir ėsti duoda*. Yra 
atsitikimų, kur tarnas turi pa­
sirink vieną iš dviejų: pasida­
lint šū štifiiu Viėinii kambariu 
arba gulėt tokioj lindynėj, 
kur vasaroš laaku karštis pir­
kią iki 90-100 laipsnių. Tai, 
.suprantama, tarnas priverstas naitės, vasarą ar žiemą, turi 
4)asilikli su šuniu, tres čia, a- dėvėt korsetus, žiurkštus,_ke- 
part gero kambario,., žiemok 
įaike yra gerai apšildo'mas, o 
vasaros laiku vėsu. * Šviesa irgi 
kupgeriausia, o tarnų kamba­
riuose (jeigu taip galima pk- 
vądftitį). taį bile, Šviesos yra 
Tt užtenka.

Ant pirm'r 'tugšto elektros 
švieka be rcikalb vartojama 
šimtaiš voltų, o tarnams u&on- 
ka 25 ir jeigū yra dvi lem'- 
pukės> tai nevalia abi ant ay- 
kio vartot.

Turčiai skaito stori ąiišiks 

vartoja deglosios etiketą. Ka­
da tarnai atneša valgios, tai 
dėdamas ant bliūdo aptaško 
apie save tris ketvirtaines pė­
das, tenka stalui, grindims ir 
Viskam, kas tik arti raridasi. 
j Turčių namai yra papuošti 
puikiausiais piešiniais, stOVy-1.«--

Jeigu vienas ar keli jų išeina, PbkratinMS vadus.

dažyti tepalais, kaip cirkų I 
klaunams.

Kas rytų po maudymosi, ka-' 
da apsipila miltais Savo išpur­
tusį kūnų, tai maršuoja pus­
nuogės po kambarius, o miltai 
byra ant grindų kai iŠ maišo, 
kad net pėdas < galima. matyti. 
Nors patys, riieko nedirbdami, 
vaikščioja pusnuogiai, "bet tar- t

KAIRIŲJŲ R0BSIUW 
KONFERENCIJA

Darbo Unijų Švietimo Ly­
gos Adatos Amatų Sekcijos 
ketvirtoji nationals konfe­
rencija įvyks New YoM 
sausio 1 ir 2 dd>, 1927 m.puraites ir kitus galus. , Tar-

nei2pl’ ?ei Tai bus be galo svarbūs sfl- 
kairiojo ?P.W0 

yra ttikių tarčių, kurie pasa- ^’’^,' 
kbja, kad ta ir ta tarnaitė la^ jis turės apkalbėti daugj’bę 
bai gerai darbus atlieka, bet įvairių klausimu, surištų SU 
kada pareikalauja daugiau al- darbo Unijomf< ft kova SU 
gos, tai genaus atleidžia, ne- Jgu mokėt dešimtį dolerių j mė- dai bdayiais.
nosį daugiau. f- ;(į. Konferencijos dienotvsr-

“Laisvėje” buvo rašyta, kad kė yra sekama: -į
Bostone yra organizuojami 1. “Klokmeikeriij” strei- 
namų tarnai,.bet kaip sekasi kas.

organizuotų rūbsiuvių, nes

Kas prieš komunistus, tas 
prieš darbininkų reikalus 
abelnai.

Kuomet linijose pasigirs­
ta šauksmai: “šalin koinu- 
nistai, šalin bolševikai”, tai 
darbininkui turėtų žindi, 
kad tų rėksnių Jfl^Ojriis W- 
ba-rekia darbdaviai, kapi- 

> talistai, arba jų apmokami 
agentai. Todėl, kad korriu- 

1- -r. mokina 
darbininkus, khd jie išmes­
tų iš savo tarpo tuos kapi­
talistų apmokamas agentus 
(Greenųs, Šienainis, Hill-, 
manus, Lewisus ir kitttš),1 
drūčiai susiorganiuotų j 
industrines L organizacijų .

(šimtmetyje ir Petras Hebe, 
Nurembergo laikrodininkas, 
buvo pripažintas tuo išradė­
ju. Vienok tas ankstyba-1 
sis lailcrodis buvo tik viena 
ranka-rodykle, minutų gi> 
rodyklė ir jos mech'aniž- x r
mas tapo iškastas 1687 me-1 nistai-bojševikali 
tais.

Kl. Kokia kalba yra se-

Kaip sau norite, bet Amal- 
rameitų rūbsiuvių unijoje 
(ėdasi jtokie dalykai, apie 
airiuos tylėti jokiu, būdu 
regalima. Ištikrųjųj tos or- 
(anizarijos dešinieji lydė­
tai perdaug i augštai užsi­
moję. Jie hebepasitenkina I 
uo, kad pagėlba mušeikų j 
>alaiko savo narius “ramy-l 

bet dar atvirai ir be.' 
okios sarmatos gelbsti 
larptautinčs Moterišku 
\ TT ’• * <1110'0 Vii* RU1I pan VO l C1 UVIIVKIIj JĮęUAlOUUplg -IVC
jrapanų Siuvėjų Unijos va^ Hall, 42nd St. ir 6th Avė., užgauta skamba kaip zva- tu įtekmės, užvestu 

irA.nA'Wvminri onirA viri ‘ i • aivi .< .vi w.. / i'.y-H'S * . J-'į r. « A* >*’■** w ■‘.'ČErlramcKSa

pakampėse tūnoję *'pe’OViakai'‘ 
ir telktis krūvon.

Budeliškas lenkybės batas 
jau pakibo ant'mūsų tautos ir 
kėsinasi ją užgniaužt, o šalia I

fanis terorizuoti savo ha- New York City, ir pareiškė nas?
ms. Paskutiniam gbirera- jiems: “Eisime ir atimsime 
į£ tarybdsiposčdyj Hillma- mitingą iš komunistų. O 

ęąreiskė, kad jo orga- jeigu mus nekištų į svetai- 
izacija visais galimais bū- n.ę, tai prieš jų dvi rankas 
ais gelbčsianti Sigmanui mes pavartokime savb dVi- 
sūtriuškinti komunistus”, dešimt penkias f” . , ■ < 
lątotę, Hillmanas kiša jioSį — ~ • • h*.
le į savo reikalus. . į___  ______ ____  ___ __
[Aną dieną moteriškų dra-'mas išanksto mobilizavo 
Panų siuvėjai laikė /didelį ,vo mušeikas, idant užpulti! 
ūsirinkimą Madison Square visai kitos unijos susirinki- 
Jarden.

Vadinasi, tas betekęs lyg­
svaros socialistinis (sutveri’-

tikėtų knygas, o prie stalo organizavimas dar nežini-l 2. Kailiasiuviu sutartis, 
artoia deermsios etiketą. Ka- poma- Dalykas nėra negali-] n Būsimas suk-niu siuvč- 

mas, bet keblesnis, negu orga- . ' D.““IW »uimhu uuw 
nizavimas industrijos darbi- jų sti'eik<i&. . ;-
ninku, nes tarnai yra labiatis \ 
išsiskirstę,^netaip daug viena- macija,- kaipo 

taip tankiai sueiti. Kitas *da- 
'/ . , tai daugumas ir ne- 
dėldieniais neturi laiko, nės

4. Darbo unija amalga- 
„ ------ ...acijūy kaipo būtina ir

me name dirba, per tai negali neitas darbas j
iain .„oifi a». » 5 Kova prieš Anialga.

meitų Rūbsiuvių unijos bįū-

6. Kova prieš dešinįjį
^sparną. . -' ■.'• J

7. Politiniai žing^ri?i 
iirtbaininkystę, prieš

TRŪKSTA GERŲ žMONIŲf jw^ionkšimi&, policiją ii’ tt- 
KUNIGIJAI 8> prabte“įa ga

■ toriais. -■'
. Kunigas G A. St. Kennedy j 9 Keturių dešimtų 

landų darbo savaite. . ..
10. Streikų stratenija ir 

sutartys šioje gadjmita r į
11. Dirbtuvių delegatų

sistema. • . ■
12. Darbininkų bankai ir,1 

apdrauda. .
13. Praplėtimas Darbo

Unijų švietimo Lygos. . .
14. Būdai deį finąnsaVi^ ‘ 

m o mūsų veikimo. ' ;
• 15. “The Needle Worker”, 
organas adatos amatų sek­
cijos. ">

mmis ir vazomis, !o valgomasis 
kambarys visokiais sidabriniais 
puodais, kurie kas vakarą turi 
būt užrakinti tam tikrose šė­
pose, o i*yte išdėti ant šalinių 
•stalų. Prie kiekvien'6 valgio 
stalas atstatomas tais puo- 
dais-puodukais, kad jų ir ne­
vartoja. Mat, Plepėliams sma- 
gu, kad tarnas turi daugiau xvulllSttO u. XVV-,1I1CUJ. 
djrbti nereikahng4 darpą. Kąsl^yp pamoksle agitavo, kad te- 
rytą, kada tarnai apvalo kam-|vaj lafetų, geriausius vaikus j 
barius, ponios ateina trūksta, girdi, gerų
duoti kaip rakandai turi sto- žmonių kunigijai.
s^ti. Tanias tun juos visaip i Bent syJc.| prisipažino, kad 
stumdyt kol poniai patinka. | kunigai susidaro is heperge- 
Kune nelaiko užtektinai tar-ūausilJ žmonių.
nų, tai rakandų stUmdymą at- 
lieka ponios. Tarnai, valyda- * 
jni. nuo.rąkapdų dulkės, taiko . 
padėti kiekvieną, daiktą kur LIGA 
bnvęs, bet, žiūrėk, ateina po- . 
iria, tai visus stumdo po kelis 
pykius. ,Sykį tarnaitė many- 
damą, kad’ painia turi’ margio 
Uoslę, rakandų tfekilfiojus, pa­
liko ponios padėtoj vietoj, bet' 
ryte vėl atsikartojo ta pati

tai kiti turi pasilikti namie. 
' B. Proletaras.

.1 At. Nors yra skirtingų 
huomonių, tariaus daugelis 
autoritetų tvirtina, kad Ge­
niausia kalba pasaulyje yra 
sanskritų kalba. į .

Kl. Kokia ten uola tapo,dienų aplinkybių „ ______
atrasta, kuri paliesta beijviai, be priemaišų kapitafis-

ii_.» .... ,;prie^.
nuožmiausią kapitalistinį

At. Geologijos tyrinėjimo išnaudojimą griežtą kovą 
' ' ' ' "" ' 1 • už savo būvio pagerinimą

ir už -savo būsimų gentkar- 
čių šviesesnę ateitį.

Su v. Valst darbo minis­
terija raportuoja, kad mai­
sto produktai per pereitą 
menesį riet kėliais nuošim­
čiais pakilo. Tikrai Ašrieži 
kiaušiniai pakito net ^3} 
nuošimri^. Minieteriją vei ^^rrojo ta pau
tyli, ant kiek riuosimcrti sWrrydyrn'o komedija. Mat, 
darbininkų algos tapo ira- Ums Klep^Tėms reik&tingias 
’ J. L-i-tįs. darbas yra'nuobodus, o rrerei-'

.jformas, pritaikytas prie šių 
.dienų aplinkybių ir savisto-

komisija sako, kad ta uola, 
kuri išduoda panašų į var­
pelio skambėjimų, yra pho- 
inolitic vulkano uola, savos 
rūšies sukietėjus lava.

J. D. Taunis.

S MAUDĖSI TARP LEDŲ
Kalėdų dienoj East upėje, 

tarp ledų, per pusę valandos 
maudėsi penki jauni vj-rai,a i a • ------------ v • i , •* zya ' fuauwjsi jauni vyrai,

Amalga m eitų mą ii* ji užgriebti I Ot ppe i<tI0TTmt šimtai žrnoniiji, fetovė- inr> vti 1_ l_5-_ _—X _ InriYTruAlrTI ŽLLri_‘i.2. _xs _ -< • . •^eekertnanas susišaukė vi- kokia smurto Amaięameitii Idmni antkranto, žieminiai ap-ftarbniin 
lis savo pasekėjus į Bryant dešinieji lyderiai priėjo! įsirengę, drebėjo nuo šalčio. įkapotos. jarbas yra' nuobodus, o nrerer-

NUO “KENUOTOS’ 
SRIUBOS

/ Bronx’e J oze ff na Yąrrovvie- 
nė ii*, dvi dukterys sunkiai ap­
sirgo nuo zup®s, karia išsivi-: 
rė , iš "keno” (blokinės”).— 
Kiek jau kartų rašyta, kad 
maistas iš blbklnių nėra ipasl- 
tikėtinas! T . į- J

SięAITYKIT IR PLATINKIT ;
“LAISVĘ”



Vtemmkas, 28 Gnioct, 1026 LAW ~"r’’T Puslapis Trfie

Raudonasis Biznis
kbn- 
arti- 

mies-

Rašo P. BuknysV •
Metiniam “Laisvės” 

certe turėjom svečių iš 
iy ir tolimų miestų ir 
*Uų. Daugelis iš jų aplankė
aisvės” įstaigą ir didžiavosi 
lami savininkais Jos. Drg. 
3pariūnas, iū Amsterdam, 

kuris rūpinosi kuo dari­
usiai savo kaimynų atsiga­

benti į koncertą, pasiėmė su 
rim‘40 egz. Darbininkų Ka- 
ndoriaus ir varde savo sū- 
js paaukojo ant gerinimo 
lisvės” mašinerijos $1.

Prieš kalėdas labai sumažė- rių iškolektuotų m nikelį ir
jo atsinaujinimai prenumera- prisiųstų j apskriti, 
tų. Tai apgailėtinas apsireiš- Stefa. V.. V.
kimas. Nejaugi humbugiškas 
“Santa Claus” su pančiaka la-' 
biau parūpo nekuriems iš ML.n ) 
jskaitytojlį, negu darbininkė- * 
ka spauda ?!

Ne ant minutes nepamirški­
te platinimo Darbininkų Ka­
lendoriaus per šventes, šiame 
tarpšventyje daugelis darbi­
ninku nedirbs, tai turėš laiko 
pasiskaityti.

McKEES ROCKS, PI

. Vagys, 
ui 16 S. Halsted St, Chicago,

III. |

DĖMUO ŽINIOS

'to, nebūčiau nei vienos svej- 
kamArijos išmetęs.

Padalino visiems konverte­
lius, kad kalėdų dienoj atneš­
tų pridėję dolerių del Kristaus! 
gimimo. Mano konvertėlis ne-j 
grįš pas Vilkutaitį, kadangi, 
pasiunčiau į pečių.

Penktas- I

Graboriams Džiaugsmas Tel. Triangle 1450

Lietums Fotografas
IR MAUORIUS*

Nufotografuoja 
ir numaliavoja 
visokiu* pavelka- r 
lūs {variomis 
spalvomis. A 
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro 
niškai& f

Darbą atlieka gerai ir t J
Kreipkitės šiuo adresui y

JONAS STOKES /
173 Bridge SL, C. Brooklyn, N. Y,

VISŲ ATYDAI
šiuomi pranešu visierųs vien­
genčiams, kad aš atidariau nau­
ją ir modemišką valgyklą, ku­
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau­
siai. Kainos prieinamos. Kvie­
čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBUR1S

948 Jamaica Ave.
Brooklyn, N. Y.

Tel. Cypress 4672
Rezidanęijua TeL Virginia 7516

Mexico City. — Kiek laiko 
atgal Meksikos valdžia bu­
vo uždraudus grabomms 
viešai languose rodyti gra­
bus, 
gose 
gus 
lais. 
mas 
riai

Graboriai savo įstai- 
tintdavo laikyti Mn- 
užtrauktns uždanga* 
Dabar tas patvai'ky- 
panaikintas, ir grabo- 
labai džiaugiasi, kad

jie galės išstatyti languose 
grabus parodymui, kaip 
puikūs jie yra. ,

PRA NEŠ IMAS

Svarbu Detroito darbinin­
kams! Augščiausios Prieglau­
dos Lietuvių Amerikoje 47 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks 
nedėlioję, 9 d. sausio, 2:30 va­
landą po pietų, I. A. S. svetai­
nėje, 2807—24th st., kampas 
Michigan.

Visi nariai malonėkite būti­
nai dalyvauti susinėkime, 
taipgi kiekvieno airio yra bū­
tina pareiga atsivesti po ke­
lius naujus narius prisirašyti 
prie APLA.

Varde APLA. 47 kuopos 
kviečiu visus Detroito darbi­
ninkus ir darbininkes atsilan­
kyti ir prisirašyti prie vieti­
nės APLA. 47 kuopos.

Užrašų raštininkas
Ed Sheputis.

LAIDOTUVIŲ AUTOMOBI­
LIS UŽMUŠĖ ŽMOGŲ

APLA. 2 kuopa, laikytame 
susirinkime 5 d. gruodžio, nu­
tarė pasiųsti Lietuvon Biržių 
profesinei sąjungai knygų is 
savo knygyno; apart to, keli 
draugai pasižadėjo knygų pa- 
aukot daugiau; taigi, Lietuvon 
knygų mes pasiųsime apsčiai. 

12 gruodžio, 730 Benwood 
avė., McKees Rocks, rastas ne­
gyvas savoj šantėj, kur jis vie­
nas gyveno, Povilas Vinciūnas. 

j Ištyrus pasirodė, kad P. V, bu­
vo peršautas per krūtinę. Kas 
jį peršovė ir kaip tas atsitiko, 
niekas negali žinoti. Angliški 
laikraščiai spėlioja visaip, vie­
ni rašo, kad jis būk pats nu- 

jSižudė, kiti tą užginčina. To-, 
[liaus gal kas paaiškės dau-

Gruodžro 18 ir 19 dd. T. D. 
’A. buvo surengta^ bazaras vi­
sų Cleveland*) kuopų ir kož- 
na tauta turėjo atskyrium sa- 

ivo stotis (stands). Tik lietu­
viai neturėjo atskiros stoties. 
Mat, lietuviai nedaug diiktų 
teturėjo ir dėlto prisidėjo prie 
kitų. Puikiausių daiktų turė­
jo slavai.

1 Subatoj žmonių buvo daug, 
bet nėdėlioj "tai stačių pilna 

.svetainė. Nėdėlioj žmonės su­
lojo daugiausia del vjrskūpo- 
IBrowno, kuris buvo pakviestas 
■ kalbėt. Brownui kalbant, sve- 
jtainė kaip kūju buvo primušta 
’pilna ir vaikų nemažai buvo, 

Pirmo apskričio pildomasis užsilaikė stebėtinai ramiai, 
komitetas, paskiausiame pose-iMat, tas senelis kalba labai j 
dyje, t^rp kitko, apkalbėjo ir j nuosekliai, su gerais payyz- 
dabartinę Lietuvo 
padėtį. Nutarė atsišaukti į vi­
sas ALDLD. I ............
pas, kad jos

•į s Shenandoah, Pa,, atva- 
avo dvi mašinos svečių į kon- 

Visi buvo labai nuvar-
• t ifcs ištisą naktį buvo ke- 

jj. “Laisvės'’ įstaiga gėrė­
ju ir jie. Išvažiuodami lin- 
įį dienraščiui kuo geriausio 
patekimo visais atžvilgiais ir 
yp|tigai linkėjo greito įsigi-, 
jinjįbiygų spausdinimui nau­
jo i*eso. Savo linkėjimus jie 
parH stambiomis aukomis:

pūgai Motuzą ir Naravas i
< po $5; draugai Rei- 

įjskas, Tuleika ir Juodzevi- 
yiB aukojo po $2; draugė Tu- 
Ijkietie dolerį. Viso sumetė 

Parama graži, draugiš­
ka ą |

Daugai iš tolimos Chicagos, .
kti|>u ant vietos turi bolše-l P- Vmciūnas prigulėjo pne 
v&Tą dienraštį, “Laisvės” Į APLA. ir sv. Jono draugijos, 
netiOTiiršta. Tik šiomis dieno-l^uno*sv.JI lr palaidojo 15 d. 
jqi«7aplaikėme iš ten $5 auką gruodžio.
i 'iuo draugo šileikio, $3 nuo d.1 , Beje,

CLEVELAND, OHIO
TARPTAUTINIS DARBINIO 

KŲ APSIGYNIMAS

iluo draugo šileikio, $3 nuo d.1 Beje, svarbiausias tikslas 
’fiklleb h’ S2 nuo d. V. Bu-, dabar^pasėmus, Lai rengimasis 
kiosko.

Dauginus draugų aukojo se-

prie APLA. seimo rengiamos 
vakarienės, kuri atsibus 9 d. 

_ ___ sausio. Visi laukia tos dienos, 
kančiai: Metelionis iš Detroit, bus svarbi vakarienė.
Mįch., $2; J. J. Urbutis, iš 
Struthers, Ohio, 50c; G. Janu- 
•'Onis iš Chatam, N. J., 65c; 
Matt. Waskelis iš Oak Creek 
65c; Ch. Bendokaitis $1; A. 
Paul iš Arnold, Pa., $1; J. 
Gakus, 418 Main st., Bridge­
port, Conn,, $1; Stanley 6al- 

iš Mizpah, Mont., $2; P.
Vosylius iš I loboken, N. J ., 
J2; J. Stanulis iš Tomngton, 
Conn., ?1, ir P. Stofesky iš 
'Shadyside, Ohio, $2.55.

Vištos man kvepia jau dabar.
J. Miliauskas.

AIDED REIKALAI

ilsiame jjuse- įviat, tas :
apkalbėjo ir|nuosekliai, „___ . .
s darbininkų j tižiais ir tuo būdu nęnubosta

’ klausyt nors per naktį. Vi-1
apskričio kuo- Są kalbą turi susirašęs ir iš!

Grįžtant nuo kapų, laidotu­
vių automobilis susikūlė su tei­
tu* automobiliu Woodside; ta­
po užmuštas M. Lieberman; 
kiti du važiuotojai sunkiai su­
žeisti.

Jei Kori Būt Sveikas, Valgyk
Valgius, Gamintus

LORIMER

Stambesnes aukas gavome: 
per d. Prūseiką iš Buffalo, N.’ 
Y, 515; per D. M. šolomską 
iš Ea$ton, Pa., nuo -idr. J. 
J, Kaškiaučiaus prakalbų $15.- 
fiĮ: per d. N. Nacajienę nuo 
LDSA. 102 kp. iš New Ken- 
ringtonr, Pa., $10 ir per d. Prū- 
mką iŠ. Detroito $7.

Aukos šiuo tarpu yra labai 
ir aukotojams šir- 

rinųjai dekavoja “Laisvės” re­
dakcija, administracija ir visai 
darbininkiškoji Amerikos lie­
tuvių visuomenė.

Tel. Greenpoint 4517 
DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso Valandos:
Nuo D2 po pietų; nuo 6-8 vakare 

Nedaliomis nuo 11 iki 12 dienų.
203 BEDFORD AVENUE 

(Arti 6th Street) ’
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X *>8 pin du Irų diagnoze 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza" 

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet
|r Bnbatomiji flkl • rat 

ir MkandlmUb tik
, Myi ntartier

RESTAURANT
STREET
Brooklyn®) 

būti ir ps-

Detroite Lietuvių Darbininkų Aptiekei
Oia randasi dvi lietuviškos eptiekos, kuriose gultas pirkti vsis- 
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiko.

A. M. KfSUON, Aptiekorlus Ravininkes
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 1046 CHE NE ST,—DETROIT.

417 LORIMER
(“Laisvės” Name,

Kuriem dar neteko 
ragauti tikrai lietuviškai paga­
mintų valgių, tai meldžiame at­
eiti ir persitikrinti.

Marčiukiene ir Lukauskienl

GRABOR1US

(UNDERTAKER)
1023 MT. VERNON ST.

No. C-2 
Palaima seniem ir jauniems 

kurie jaučiasi visai 
nusilpę

Savaitiniai išplaukimai 
Del permito ir kirų in­
formacijų kreipkitės prie 
vietinių agentų arba prie

Hamburg-American Line
United American Lines, Ine.

General Agents
28 Broadway, New York.

$203
Iš New Yorko j 
Kauną ir Atffal 
(Karo taksai ekstra)

BcM Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS

TEN IR Iš 
LIETUVOS 

PI1R HAMBURGĄ
Mūsų TriŠriubiais Laivais 
Resolute, Reliance, Albert 

Bailia, Deutschland 
Hamburg 

ir populiariais vieno 
kabino laivais 

Cleveland. Westphalia 
Thuringia

Europines kelionės asme­
niniai vadovaujamos GRABORIUS 

ir 
BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

GERIAUSIASPIRKIMAS
Tel. Cleveland 17654

JAMAICA-

416 Metropolitan Avė, 

Arli Marcy Ave,. 
BROOKLYN, N. Y,

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, Uu imk duonų ii

GARSO KEPTUVES
Seniausia. Įstaiga

Turėdami kokj nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerų, skanių ir 
puikiai padaryta duonų, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame^ 

ir i kitus miestus.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Greonpoint .2876

Vienai šeimynai 6 kambarių namai
su visais vėliausios madas parankumų ir patogumų 

įtaisymais; ąžuolo grindys, °tailosn virtuvėje ir mau­

dynės j sieną įbudavotos ir lasais (shower) nusimaz- 

gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew­

ers), gazas ir elektra.

Privažiavimas patogus iš risur. Septyniom .minutėm 
laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 m i n. 
iki Jamaica eleveitero Inijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

rašto skaitp, taip kad nėra i 
Išvadų iš p ra-1 
J leikalo čia Tūkstančiai suranda palosrmną ir pa* 

__i lengvinimą tik į keletą dienų. — 
Yra tiesiog- pastebėtina, kaip 

i Nuga-Tone greitai veikia 
I Nuga-Tone sugrąžina atgal gyvū­
ną, nuvargusiems,' silpsiems nėr-

I vams ir muskulams. Jis budnvoja 
kraują, ' sudaro stiprius 

ir labiausiai suteikia daug 
Nuga-Tone teikia atšvieži- 
iegą, gerą apetitą ir gera 

virškiniroą. normalu ėjimą lauk, 
L - * 

jus nesijaučiate gerai, jus privalote 
pabandyti Nuga-Tone. Jums nieko 
nekainuos, jei jums ir nepagelbetu. 
Nuga-Tone yra malonus vartojimui 
ir jūs pradėsite jaustis geriau į ke­
letą dienų. Jei jūsų daktaras neda­
ro jums recepto del Nuga-Tone, tik 
nueikite pas aptiekorių ir gaukite 
buteli. Vartokite j j tik keletą dienų 
ir jeigu jus nesijausite geriau ir ne- 
išrodysilG geriau, sugrąžinkite liku­
sią dalį aptiekoriol, o gausite atgal 
savo pinigus. Išdirbėjai Nuga-Tonc 
žino labai gerai, kad ji sutėiEs jums 
tiek daug gero ir jie įsake visiems 
aptiekoriąms duoti jum garantiją 

ba pinigus grąžinti, jei jus neuž­
ganėdins. žiūrėkite garantiją ant 
pakelio. Rekomenduojamą, garan­
tuojama ir parduodama pas visus 
aptickoriuK.

mitingus prieš Lietuvos fašistų tuščių žodžio. Išvadų iš pra- 
h- L n h. ft|į)(js nemataU 1

Atsi- dėstyti. Tik galima pasakyti, 
praka|ba buvo gera ir 

•svarbi, nors vietomis ne ri- 
siems darbininkams aiškiai su­
prantama. t___

Tas bazaras duos nemažai raudoną 
pelno. Peiktina, kad T. D. A. 
lietuvių kuopa labai apmirus, pantj’ni 
ne vien tik šiame bazare pra^ _____ _ ____ _
tai pasirodė, bet ir šiaip nevei- daug cr.Uiziazmo ir'ambicijos, 
kia, nesilanko į susirinkimuls A‘
rr tt.

1 valdžios žygius ir kankinimą Į 
Lietuvos biednuomenės. 7 
šaukimai išsiuntinėta į kuopas,] 
lik kuopose draugai turi su-1 
krusti rengime protesto mitin­
gų-

Taipgi Piimo apskričio pil­
domasis komitetas ragina A. 
L.D.L.D. Centro Komitetą, kad 
jis paragintu visas kuopas 
prie rengimo protesto mitingų.
A.L.D.L.D. 1 Apskričio Metine 

Konferencija

Konferencija atsibus nedė- 
lioj, 2 d. sausio, 4<Vilnicsn svc-l 
taincj, Chicagoj, ir visos kuo­
pos paragintos laiškais, kad 
jos rengtųsi prie konferencijos, 
duotų naudingus įnešimus del 
mūsų organizacijos Tr rinklų 
delegatus. Kurioms kuopoms 
toli nuo Chicagos, lai tos kuo­
pos gali įgalioti ką iš Chica­
gos atstovauti kuopą. Toki 
mandatą reikia išanksto pri­
siųsti apskričio sekretorių, u 
kad jis suspėtų jūsų įgaliotą1 
atstovą pak\’icsti j ko nf ere n- <

Biuro Koresp. 5. Atsiginkite:

Kuopų sekretoriai turi reng-i 
ti raportus iš kuopos veikimo, 
ką nuveikė gero kuopa, ar 

|(Liug surengė prakalbų, ar 
daug gavo naujų narių j A.L. 
D.L.D. kuopą, kiek aukų surin­
ko ir kam aukas pasiuntė ir 
kaip dabar turtinga kuopa. 
Toks raportas turi būti pri­
rengtai raštiškai ir įteiktas de­
legatams arba prisiųstas I ap­
skričio sekertoriui.

Dar daugelis kuopų yra ne­
užsimokėję duoklių į apskriti, 
kur yra mokama nuo nario po 
5c. Kurios kuopos neturtin­
gos, tai būtų gerai, kad iš na-

Iš Parapijos

Kadangi Jurgio parapijom! 
nepatenkinti tuo svetimtaučiu 
kunigu, tai Vii kutaitis, 19 d. 
gruodžio, per pamokslą aiški­
no, kad pageibininkas esąs la­
bai reikalingas; jis sakė: vie­
nam perdaug dvejas mišias at­
laikyti, taipgi pagelbininkas 
gali vaikus išklausyt, ii* kuo­
met kunigas renka kolektą, tai 
daugiau pinigų surenka, negu 
parapijos komitetas ir esą to­
riu būdų apsimoka laikyti pa­
gelbininkas kunigas.

Aišku kaip diena, kad Vil- 
kutailis laiko antrą kunigą tik 
del pinigų rinkimo, del dides­
nio parapijom! kišenių ištuš­
tinimo.

Tolinus pasakė, kad, girdi, 
šiandien, 19 d. gruodžio, su­
kanka lygiai 17 metų kaip aš 
esu įšventintas į kunigus. Tat 
šios mišios pašvęstos del ma­
nęs ir visi melskitės už mane. 
Jei būčiau žinojęs, kad mišids 
ir poteriai del to mėsos šmo-

BATVINIS BROS.
10739—115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALĖ

Telephone) Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Telephone Stagg 0783

I. LEVANDAUCKAS
Graborias

107 UNION AVENUE

Puiki misis Btookiyne viela Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms Vakarė­
liams, Prakalboms, Koncertams ir B aukle tams.; gražūs, modemiiki 
kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pil­
nas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The *1<900,GOO Ball Room 

318 Grand Street
Cor. Havemeycr Street

Telephone Stagg 7791
Brooklyn, N. Y.

Graborius-Undertaker
LAIDOTU VIU DIREKTORIUS

Isbalsamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsnundo au-.
tomobi Liūs ir karietas vasetijomn, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn. N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

PUIKUS

1EATRAS!
. Su Pa ni argui i m u

“MOTINOS ŠIRDIS”
Kclurių Veiksmq Drama

k STATO SCE'NOJ A.L.P.M.S. T KUOPA

Nėdėlioj, Sausio-Jan. 2, 1927
UETUVIŲ SVETAINĖJ—ST. GEORGE HALL

^,'EW YORK AVĘNUE NEWARK, N, J.
Pradžia B v&L vakare.

? r< $0c, VAIKAM 2Sc.

Brooklyn, N. Y.

TONIKAS IS ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

MMarfcim sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi 
'nni ir suteikia padrūtinantj miegą.

Daroma* ii 17 skirtingu šaknį), toliij ir žievių

Paipgi išdirbame visokios rūšies minkštus girimn*
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., tea

Tel. University <111
8®' B8 Windsor Street, Caunteidgo 

Broekton skyriaus tel. 2S25-R

f1,000 Tik až 60 Centg
Atsiųsk 10 centų, tai gausi riaokfcĮ 

dUbūklingų žolių vertis tūkstanfl^ 
delerlų. Ką tas tūkstantis 

uogai rnifikU, jeigu jis apiiki- 
laa kokios nors figos bei vidurių ■ 
gedimo? Toks žmogus yra ralro 
kųs, nelinksmee ir įvairių easniag» 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogri . 
ir auksini balnų parodytum, tai jam 
malonesni batų sveikata, nųgu tai 
aukso kalnas. Taigi, Jeigu ,

apimtu kokių noro naamagumų 
tai greit reikalauk mūsų vaiatžulfa 
nuo būe vienos žemiau paminStų S 

ų hr atgauk savo sveikata.
VaiMžoUs yra nūs sekanuk Un 

vidurių užkietėjimo skilvio nemaB 
mo, nenoro valgyti strėnų ir 
deaudėjimo, patrūkimo, dusupė 
l asthma) peršalimo, ekaudėjtao, 
krūtine reumatizmo plaukų slinki 
mo. pleiskanų, Hapinimod lovoj, n 

kitų Ilgų. Atsiųsk 60c. tai gaus’ 
vsistžolių kurios jums sugrųžia» 
sveikatą, panaikme minBtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvai 
skausmus, ūžimą ausyee, nuomai^ 
Širdies ligą, tai atslųA 85c^ 4 
mūšų gauaiūB vaistus, tafp vadBng^ 
mas “Nervų Preparatas0 Nervų Ii 
ka yra labai blogas dalykas, bet mt 
<ų Nervų Preparatai užbėga ta! jį 
gai kelia ir suteikia žmogui ramunni

Atsiųsk mums 60c., s gausi mtlai 
žolių ir knygų katalogą RelkMUųj|r ,■ 
mūsų Žolių pardavinėta j ai viaufigv 
miestuose.

M. ZUKAITIS 
'flk dllet RA, SpeaearpeiA BU Y»



! PRAKALBOS APIE 
SVEIKATĄ

| Ketvirtadienio vakare, 30 d. 
gruodžio, “Laisvės“ svetainė- 

įvyks prakalbos, kurias 
Įpehgįą Sveikatos Kultūros 
Kfiųbas.

Kalbėk dr. J. J. Kaškiau- 
čius apie sveikatos užlaikymą, 
r Būkite visi ir visos.

S. K. K.

DIDŽIOJO NE® YORKO ŽINIOS
BALIUS PAS1TIKIMU1 NAU­

JŲ METŲ

ninkamą, kurie jau senai strei- 
kuoja; surinkta virš ?18.

Abelnai paėmus, vakarėlis 
pilnai pavyko. Publika gal 
būtų ir į svetainę nętilpuiį bet 
vakare, kada reikėjo rinktis į 
svetainę, pradėjo smarkiai ly­
ti h- tas daugel, sulaikė.

Rep.

GREAT NECK’O IR APIE- 
; LINKĖS LIETUVIAMS

I Great Nock'o ir apielinkių 
lietuviai turės gerą prpgą nau­
jus metus pasitikti Gaisrinin­
kų svetainėje ir gardžiai pasi- 
judkti. Mat, pėtnyčioj, 31 d. 
gruodžio, 8 vai. vakare, bus 
jjųlošta ,labai juokinga kome­
dija “Avinėlis Nekaltasis?’ ši- 

komediją sulos aktoriai-mė- 
,gėjai is Brooklyn©. Komedi­
ją labai juokinga ir jau minėti 
faktoriai’ su ja apvažinėjo New 
Yorko apielinkę, o dabar at­
silankys ir j Great Neck’ą.
L ! Visi vietos ir apielinkių lie­
tuviai, kurie skaitote “Laisvę,“ 
iūė tik patys būkite, bet ir at­
siveskite tuos, kurie 4 
neskaito ir nežino, 1 
Veikalas bus suloštas.

: Po lošimui bus šokiai. Tai- 
£i visi linksmai praleisime se­
nius metus ir pasitiksime nau- 
titei z
| Vietos draugai turi pasidar­
buoti. kad Šitas parengimas 
būtų pasekmingas, kad sutrau­
kus daugiau publikos.

Rengėjai.

Balių su programa rengia 
Lyros choras, pėtnyčioj, gruo­
džio 31 d., 1926 m., National’ 
Hall, Willow ir Clinton avės., 
Maspeth'e. Pradžia 7 vaL va­
kare ir tęsis iki 1 vai. ryte.

šis balius rengiamas su gra­
žia programa. Dainuos Ly­
ros choras po vadovyste A. 
Dziko. Bus ir solo daininin­
kų. Dainuos K. Kriaučiūnas, 
skambins piano, solo Aldona 
iKriaučiūniūtė, taip pat dai-l 
n uos solo V. Pivorūnas. Bus 
suloštas ypatingas dialogas 
“Ubagai Dvasioje.“ Šokiams 
grieš Original Marion Ram­
blers orkestrą. Bus ir kitų 
pama?ginimU, kurių čia nėra 
pažymėta.

Tikriname, kad tokio šau­
naus baliaus su programa dar 
niekad nėra buvę Maspethe, 
kaip kad bus šitas.

Lyrietės merginos susitarė 
visos kuo gražiausiai išpuošti 
svetainę, taip kad atsilankiu­
sieji galės visu kuo pasitenkin­
ti. Todėl nei vienas t nepfa- 

1 leiskite šios progos. Užbaig- 
kime senus metus ir pasitikime

linksmybėmis iri 
Pati programa 
vai. vakare. I-

MOKINA IŠDUOT DRAUGUS

New Yorke yra tam tikra 
mokykla, kurioje valdžia m o-l 
kiną blaivybės agentus. Vie-* 
nas to mokslo kursas yra, kaip | 
sueiti j pažint} ir susidraugauti 
su žmonėmis, kurie nužiūrimi, 
kaipo alkoholiaus vartotojai 
fcliubuosd, draugiškuose poki- 
liuose ir tt. Gavus tų žmonių 
pasitikėjimą, paskui reikia a- 

Įreštuot. Kai kurie laikraščiai 
i tokį šnipinėjimą vadina ne-j 
Žmonišku, niekšiškų darbu.

NUMIRĘS IŠSĖDĖJO 24 
VALANDAS

“Laisvės” 
kad šitas

naujus su
džiaugsmu.
prasidės 9:30
žanga 50c.

Kviečia

LIETUVIŠKA

BARZDASKUTYKLA

Lyros Choras.

KAD JŲ NEBOTŲ!

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
CAMBRIDGE, Mass.—14-tas metinis 

balius, kuri rengia Camhridge’iaus 
Dukterų ir Sūnų Pašelpinė Draugija, 
įvyks Naujų Metų dienoje, t. y., su- 
batoj, 1 d. sausio, 1927 m., Odd Fel­
lows Hall, 536 Mass, ave., Cambridge, 
Mass., prasidės 3 Vai. po pietų ir 
trauksis iki vėl ūmiai nakties.

Drauges ir draugai! Jauni ir seni 
būkite pasirengę atsilankyti j minė­
tos draugijos balii]. Svetainė šokiams 
puikiausia. Grieš gera žvingilo or­
kestrą lietuviškus Įr angliškus Šo­
kius. Taipgi bus visko gert ir val­
gyt kaip ir paprastai būdavo. Vienu’ 
Žodžiu sakant, bus viską kuo puikiau­
siai. Todėl nepamirškite Naujų Me­
tų dienoj ateit į balių ir su visais 
linksmai laikų praleisti. \

Pasarga: Ateinančiam metiniam 
susirinkime nauji nariai bus priima­
mi už pusę įstojimo. Susirinkimas 
įvyks 5 d. sausio, 1927 m., prasidės 

Į 7:30 vai. vakare, po num. 40 Prospect

jielrodis: IŠ visur važiuojant reik 
išlipt ant Central square ir eit atgal 
po kairei ir ten pat .svetainė.

Kviečia visus KOMITETAS.

i Win. Beakes’o žmona ir jos
Į draugė sunkiai sirgo; per kė-, ______ ___________ _ ___ ,
lias savaites iš lovos nesikėlė. 1927 m., M. Paulavičiaus svetainėj, 
Vienintelis jų prižiūrėtojas bu-i West City, Benton, Ill. 
vo nusenęs darbininkas Wm. vai. ryte. y 1 , 
Beakes, 77 metų amžiaus. Jį 
rado negyvą, besėdintį krėsle 
tarp dviejų ligonių lovų. Mies­
to daktaras sako, kad Beakes. 
bedabodamas ligones, 
nuo širdies ligos krėsle, 
po to jo kūnas išsėdėjo 

valandas.

A.L.DJfD. 11 -to apskričio metinė 
| konferencija įvyks 16 dienų sausio,

24

mirė 
kur 
dar

BOSIĄ GERI METAI

Kalėdų dienoj Plieno Kor­
poracijos prezidentas Gary ir 
kiti fabrikantai ir bankininkai 
savo prakalbose pranašavo ge­
rus 1927 metus.

Kapitalistai juo labiau 
Pašau ja gerovę, kuomet 
naši

. Prasidės 9:30 
Visos kuopos* malonėkite 

prisiųsti delegatus laiku. Delegatus 
nnkite pagal konstituciją. Duokite 
ir gerų sumanymų. Kuopų sekre­
toriai privalo pagaminti metinius ra­
portus, nes Centro sekretorius reika­
lauja. Iki Šiolei nebuvo gplima su­
tvarkyti.—Apskr. Sekr. J. Strupins- 
kas.

DEL VISU
KLAIPĖDOS ir PALANGOS 

GINTARAS

MES parduodam dabar ir vė­
liau visokius karielius, špilkas, 
branzalietus. Vyram gražios 
dėžutės sudėjimui cigarų ir 
cigaretų.

Rašykite tuojaus, pinigų ne­
siųskite. Kaip patiks tavoras, 
tada pinigus prisiusite.

K. C. MAIGA
117 Herriot St., Yonkers, N. Y.

. 8TĄG<5 35Į4. ? kOTARV FUBLIc\

RA.f?OLAŠ; K RUCH'.AS K \ 

į F O f 6 G R A’F A S \ 
49® ORAN D STR.

ČQR. UNION AVĘ^LJĖ •ROOKUYN, N. Y ,

TėL Juniper 7378

M. B1ELIAUSKAS-
BAULAS CO.

PAS MACYS BROTHERS i
Naujoiibi mados amerikoiil 

Iti forniiiai—Didalb 
r- patirinkhbas

Stebėtinai pigiai parsiduoda 
Visokiausi narnami rakandt 

Nepaprastai žemu Icamoi

Rakandų setai kaitomai 
kambariui, miegamajam 
gyvenamajam kambariu 
pusryčiams, virtuvei ir kiek 

vienam kambariui j 
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

4ACYS BROS FURNITURE C<
. 198—200 GRAND ST.

ar p Driggs ir Bedford A ven m
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2872
Biznio; valandos:

nuo 7:80 ryte iki 8 vakare
Subatomis 

mo 7 80 ryte iki 10 vatur*
ždyka pristatoma -J bile dal j 

miesto bei priemiesčius.

Laisnuotas
GRABOR1US

Paraudavo j am automobilius Ir 
karietas veselijom, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.
61-52 Grand Avenue

Maspeth, N. Y.

Chroniškos Ligos Vyrų ir Moten
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNlOAIj, 

MOKSLINIAIS BŪDAIS F
Afl SUTEBOTJ GREITAS PASEKMES rlMklaM ImL 
uis!krėtimuose. Nervu Ligose. Skūroc Išbėrimuose, OuA 
niškuoee Skaudnliuose. ISputaiioee Liaukose (glendaaNt 
ąbelname nuellpnėjlme; lUroae Pūalėe, Inkstu fiUplirimnd 
ReunjRtiime, nesveikumuose Skilviu, 2xrnq Ir KrOtiob 
Nežiūrint, kokia nmkl yra Jūnj ilga ir kaip Ugd jis tab 
čiate.

AS GALIU JUMS PAGELBSTI

SHENANDTAH, Pa.—Pirmas balius 
ir Šokiai, Naujų Metų vakare, 1 d. 

sausio, 1927 r., rengia L.D.S.A. 62 
kuopa, Eagles* svetainėj, kampas 
Main ir Lloyd sts., Shenandoar, Pa. 
Pradžia 7 vai. vakare. įžanga /vy­
rams 50cj moterims ir merginoms 
35c. Gerbiamieji lietuviai ir lietuvai­
tės, norintieji tikrai pasilinksminti, 
nepraleskįte šio baliaus, nes daug 
trotysite dvasiniu atžvilgiu. Bus gera 
muzika, prie kuries šoksite seni ir 
jauni, lietuviškus ir amerikoniškus 
šokius; bus minkštų gėrimų ir ska­
nių užkandžių, taipgi bus ir įvairių 
saldainių.—Nuoširdžiai užkviečia L. 
D.S.A. 62 kp. komitetas. 309-11

pra­
arto­“Laisvės” num. 307 tilpo I 

aukojusių vardai, protesto pra­
kalbose prieš Lietuvos fašisti-. 
nę valdžią. Kiek aš patyriau, J 
tai ne visi aukojusieji ten bu-į 
vo paminėti. Aš mačiau, ku- 

;rie prie manęs sėdėjo ir atiko-1 
jo po $1: J. Purvėnus, M. Pur- Brook lyne nuo nuodingo alko-, 
venas ir P. Višniauskas 50c. lioliaus mirė 11 žmonių; 65

| Kad tokių klaidų neįvyktų, [apsirgo ir tapo išvažioti į li-

kriziai, blogi laikai.
11 NUSINUODIJO MŪN- 

ŠAINU

Per kalėdas New Yorke ir

holiaus mirė 11 žmonių; 65

PATARIMAI IR MEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

MANO KAINOS YKA NEAUGĖTOS. Al ratelkln 
kožnam Ligoniui ypatllką ntydą kiekrleneaM »tal- 
lankyme.
Euraujo ištyrimą*. Slapumo lSefzamlnayl*ai ir X« 
Spinduliai; 606 ir 914 senuno įiirSkimai.

D R. ZI NS Specialistas
Praktikuoja per 28 asetia.

.110 EAST 16TH ST., NEW YORK 
Tarp 4th Avė. ir Irving Place.

KASDIEN : Nuo 9 A. M. iki 8 P. 1L NėdCttoaiai

KONCERTAS—Rangia Aido cho ras J 
sausio 1 d., 1927 m., Concordia 

Auditorinių, 91 Washington and 
Northampton sts., Wilkes-Barre, Pa. 
Pradžia 6:80 vai. vakare. Įžanga 
75c ir $1, vaikam 35c. Programoj 
dalyvau: vietos Aido choras, Stasys 
^Vaineikis, tenoras, iš Binghamton, 
N. Y.; M. česnavičiūtė, lyriškas so- i 
prano, iš Brooklyn, N. Y., ir keletas | 
kilu kavnlkų ir kavalkeliu bus.

309-14

I kada būna aukos renkamos ir 
užrašine i a ma aukojusių var­
dai, tai kad daugiau būtų rin­
kėju. —

Jeigu '“Laisvės” J 
daugiau būtų buvę paskirta | 
rinkėjų aukų, tai 50 dolerių (ant, smarkus vėjas pradėjo 

trankyti 36 valtis East upėje; 
tapo nutrauktos virvės, kurio- 

iiDis buvo priraišiotos valtys, 
nr.. . r IV ėtra pradėi’o blokšti valtis
TARPTAUTINIO VAKA- nn]<uį Heli Gate verpeto. Toj 

KELIO [vietoj yra povandeninė uola,
1 • - n ,r valtys batu ten sudužusios;vakare. Laisvės žuvę 125 žmonės, kurie 

, įvyko A.D.P. tarp- l0SGk vaitvsG buvo jeigu ne' ^amų Kmmo; gir-i
' žmonių su- • * * i* r.v.1 * ,”i* įdėjau kad is Lietuvos atvažiavo ko-----amonių su Į^aisnuinkų garlaivelis G. B.1 1 

'-J""?, S šis laivukas palei-
Prasidėius švilpyne ir sušaukė kelis ki- 

draugas Kondro- jns ^arlaivelius. Jie prisika- 
šifinas pasakė trumpą nrakal- bino prie savęs minetag valtis 
bėlę anglu kalba paaiškinda- jr ištraukė į saugia vieta. Me­
inas A.D.P. tikslus, kaip ji rū- Clellano kapitoną išbudino jo 

darbininkų reikalais, šuniukas Spitz, k uris, pamatęs 
kaip ji dalyvauja streikuose vėjo blaškomas valtis ir išgir- 
ii tt. Ragino visus dėtis prie | <jęg šaukiančius jose žmones, 
partijos ir bendrai visiems 

.veikti. Draugai Bastis ir Bud- 
revičius paskambino keletą ga­
balėliu, kurie išėjo labai pui­
kiau; buvo ir vienas juokdarys, 
kuris publiką juokino. Rinkta 
aukos popierinių dėžių darbi-

gonmes.

ŠUNIUKAS PRISIDĖJO PRIE 
Tada nereikėtų skubėti. IŠGELBĖJIMO 125 ŽMONIŲ 
~ i «t .s.h koncerte I 

n e- Iz i vi n

būtų buvę surinkta daugiau.
Senas Anykštietiš.

Iš

Nedėldienio rytą, prieš auš-

PAJIEŠKOJIMAl

Kalėdų 
svetainėje 
tautinis vakarėlis. t
sirinko nemažai, ypatingai lie- McClellan, 
tuviu darbininku. T 
programai.

Aš, Elzbieta Endrukaitis, po vyru 
Yumplotienė, pajieškau savo pus- j 

brolio Maksvituko, Dainų kaimo; gir-Į

III pinasi

BEAUTY PARLOR 
Specialistas ant Nessle’s Ci re uline 

Permanent Wave, f _ T.__
meni, Violet Ray Treatment ir 

Marcel Wave.
Kerpame plaukus sulyg naujau­

sių madų. Už darbą garantuoja­
ma

ANTHONY MOLLYN
E 463 Lorimer St.

arti Grand St,
Brooklyn, N. Y.

Ragino visus dėtis prie Męs
ėmė nesvietiškai staugti ir lo­
ti.

BRANGUS TUNELIS
Vadinamas Holland tunelis, 

tarp New Yorko ir Jersey Ci­
ty. lėšuos S48.400.000 išviso, 
tai yra- $5.741.000 daugiau,

kič**melai atgal; taipgi ir savo drau-| 
ges, tOhos Skiepenaitukės, seniau gy­
veno Bostono apielinkėj, dabar ne­
žinau kur randasi. Meldžiu atai-! 
Šaukti arba juos žinantieji pranešti, Į 
už ką būsiu dėkinga. Adresas: E. * 
Yumplot, 7 Washington avė., Natick, I 
Mass. 307r9 Į

VISŲ ATYDAI

PUIKIAUSIAI IR SVARIAUSIA 
LIETUVIU KIRPYKLA IR 

BEAUTY PARLOR

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS džianitorius prižiū­

rėjimui 8 Šeimynų namo po num.
222 Pennsylvania avė., East New 
York. Atsišaukite: Klimas, 415 
Rodney st., pirmos lubos, apartment 
A. Telefonas Stagg 1652. 304-9

Varpas Bakery, 54 Maujer Sb, Brooklyn, N.Y.
Bį. . .... Savininkas. A. M. Balchunas,,

negu išanksto buvo anskait- 
liuota. Tas tunelis iškastas
po Hudson upe ir eina jau 
prie užbaigimo., Jis skiriamas 
automobiliams ir šiaip veži­
mams.

I

I REIKALAUJA NUTRAUKT
RYŠIUS SU MEKSIKA

Katalikas klerikalas, kon- 
gresmanas J. J. Boylan savo 
prakalboje reikalavo, kad A- 
merika nutrauktu diplomati-
nius ryčius su Meksika už tai, 
kad Meksikos valdžia perse­
kiojanti kunigus.
PIENAS VIS DAR TEBE- 

KLASTUOJAMAS

Piliečiu Saiuntra atranda, 
kad New Yorke vis dar tobe- 
darnmos šmn^elvstė&^su nienų. 

{kad iis vandeniu nraskiedžin- 
mas ir kąd nięno insnektoriai 
vis dar kvšiais nanirkingiami. 
kad leistu krautuvėse pardavi- 
ngt suklastuotą pieną.

HOUSES f
LOTS < bought and sold
ACREAGE (
MONEY LOANED on 2nd Mortgage 

JOSEPH KASHMORE
275 Bedford Ave<, Brooklyn, N. Y. 

Telephone Greenpoint 0859 
(298—309)

I PARFWTMU IR 
«TT«TRTNKTMAT

21-MAS METINIS BALIUS, rengia.
Dr. Martine Lutherio Draugija, 

Naujų Metų vakare, 1 d. sausio-Jam, 
1927 m., Brooklyn Labor Lyceum, 
949 Willoughby ave., Brooklyn, N. 
Y. Pradžia 7 vai. vakare. Puiki 
prof. Retikevičiaus muzika. Įžanga! 
50c, Drabužių pasidėjimas 25c. Į 

308431

Darbą atliekame pagal kostumie- 
rių reikalavimą. Taipgi moterim 
ii’ merginom kerpame plaukus ir 
sugarbiniuojame (Marcel Wave) 
pagal Vėliausią madą. Del mo­
terų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū­
sų klesj'šku patarnavimu būsite 
patenkinti.

Antrašas:
POVILAS MASLIONIS 

ir
C. GUžAUSKIUTž

123 Union Avenue, prie Gran St.
Brooklyn, N. Y,

KIEKVIENAS ĮSIGYKITE 
DARBININKŲ KALEN­
DORIŲ 1927 METAMS.

NAUJAUSIOS MADOS 
RUS1ŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Ine. 

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais

Čia įtaisytas didelis
Plaukimui Prūdas su Šviežiu

ŠULINIŲ VANDENIU 

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delsi išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo 
vanojimosi kambarys. Didelis, orin- 
gas miegojimui kambarys; taip pat 
restauranas su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.
Pirtis atdara dieną ir naktj. Moterų 
dienos yra Panedėliais ir Utarninkais

i . . . *33 Pabandykit, o patirsi! viso to puikumąaaktj; nurainkais nuo 12 dieni uu r
_ , , 1MO Manedžeris M. TEITELBAUM.Telefonas Pulaslū I0W. /, I • n I • 0a29-31 Morrell St., tarp fook ir Debevoise Sts.

cne. Įr nuU. .«■□»> BrojUr. N. T.

Žiūrėkit Ką Kiti 'I 
Žmonės Kalba Apit , 
Naujoką CigarW-t

Švarių ir geriausių valgių užįaikytojas restannacijMf toj wJ 
miesto; lietuvis L 'ALEKSEJUS, 33 Hudson Avė., Bfooklrttr 
“Petrai, ir. vėl atgabenk 300 cigarą, kad jie ir taip greit liSOj 
Edison Power Uokse mechanikai tai vis graibo JONO— 
CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nešmekluoja. Tik pBfllflkuoyi 
pristatyt!” <. ė,WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balseviėe, 51 Shermfi Bt 
iPhone W; B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: “Jūsų cigarai hy 
geri. Tuoj ir vėl prisiųskit 1,000 John'sCigars ir 1,000 do vardo retto 
po 10c. ir 200 "Vytauto” po 15c. pavieniui, išviso 44 baous po 60 d- 
garų-”

Draugas J. T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St, Brockton, 3m, 
iš savo štoro veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaite parduoda, po 400. 
Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės! žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuos taip 
kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! .

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo blznleni 
NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose ir kituose Štoraosi 
mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams 
ir privatiškiems žmonėms apmokam persiuntimo lęšis. ROkykit lt 
džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIS.—Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVE 
267 Division Avenue Brooklyn. N. Y.

Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

C8WC8SBSCK8»8SC8SMS»WK8HKHS5C8X8X8M«8Sa^^

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Užlaikome geriausių kompanijų tavorą, kaip tab I

viršutinius ir apatinius > , I
Marškinius, Naktaizas, Skrybėlės, Kepuriukes 11 

ir kitus vyrams apsirengimui daiktus. ,<t‘
S PAUŽA ’

105-31 LIBERTY AVENUE, 
kampas 106 SL 

Richmond Hill. L L, N- Y.

DIRBTUVĖ
UETUVIV technikos, utomobilių

MOKYKLA IR -----------
Geriausiai irengtoj vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, bu taisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur­
tas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino­

mas ir per 15 metų prityręs
Inspektorius L. TIK N E VICIŪS 
iarantuojame lalsnį ir diplomą 
’ajieškome darbo. Ateikite apžiūrši mūsųi mokykla 
Mokykla atdara nuo 9 ryte Iki 9 vakare; nedaliomiiyw 11 ™ 

iki 3 po pietų. Klesos dienomis (ir vakar®8*
NEW YORK AUTO SCHOOL
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